
Nº 34, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021600163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2012

HOMOLOGO o processo administrativo n° 167/2011, Mo-
dalidade Pregão nº 01/2012, para que surta os seus efeitos jurídicos e
legais e determino a contratação da empresa ADEMAR SARAIVA
BONFIM, ( PNEUS BONFIM) CNPJ - 13.434.931/0001-40, para o
fornecimento de pneus para veículos das secretarias do município de
Pindaí - BA , no valor de R$ 225.488,00 ( DUZENTOS E VINTE E
CINCO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Pindaí-BA, 17 de janeiro de 2012
LOURIVALDO DA CRUZ TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

A CPL Informa que na Licitação n° 001/2012, Modalidade
Tomada de Preço no Tipo Menor Preço Global, fica retificado o
seguinte:Onde se ler: Data abertura da sessão 23/02/2012. Leia-se:
27/02/2012, ás 08 horas. Permanecem inalteradas as demais con-
dições estabelecidas no Edital. Pirai do Norte-Bahia, 15 de Fevereiro
de 2012.

A CPL Informa que na Licitação n° 002/2012, Modalidade
Tomada de Preço no Tipo Menor Preço Global, fica retificado o
seguinte:Onde se ler: Data abertura da sessão 22/02/2012. Leia-se:
27/02/2012, ás 11 horas. Permanecem inalteradas as demais con-
dições estabelecidas no Edital.

Pirai do Norte-BA, 15 de Fevereiro de 2012.
DOLORES TAVARES DA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO
DE SANTANA

RETIFICAÇÃO

Publicado no DOU seção 03 na edição do dia 06/02/2012, na
página N° 161, no Aviso da Licitação do Pregão Presencial Nº
2/2012, onde se lê: Lote IV item 10 Kg; Lote V item 08 Mistura p/
Mingau de chocolate, aveia com banana leia-se: Lote IV item 10 CX;
Lote V item 08 Mistura p/ Mingau de chocolate.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA
DO AMPARO

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação-Tomada de Preço nº 001/12, publi-
cado no DOU em 10/02/2012, Seção 3, pag. 30, onde se lê: numero
11.853.538/0001-006 e processo nº 25.30.209.533/2011-47, leia-se
numero 11.358.853000/1110-05 e processo nº 25000.209533/2011-4.
Mantêm-se as demais informações. Prefeitura Municipal de Ribeira
do Amparo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/12.

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presen-
cial, dia 07/03/2012 às 10:30h, objeto: Contratação de empresa para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender aos Alunos da
Rede Municipal. O Edital e anexo, encontram-se na Secretaria de
Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$
20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 16 de
fevereiro de 2012.

JAILTON JOÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18821/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio da Pregoeira Substituta, Portaria nº. 01 de
03/01/2012, torna público que fará realizar a seguinte licitação pú-
blica:

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço
TIPO: Menor Preço
OBJETO: A CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE EMPREI-

TADA POR PREÇO UNITÁRIO, DE PESSOA FÍSICA OU JU-
RÍDICA ESPECIALIZADA PARA, POR DEMANDA, REALIZAR
CONSULTAS MÉDICAS PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, MEDIANTE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

LOCAL E DATA PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RE-
TIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações situada na Av. Roberto
Santos, n°. 207, Centro, Santo Antônio de Jesus (BA), de segunda a
sexta-feira nos horários de 08:00h às 14:00h.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus (BA), no dia 02/03/2012 às 09:00 ho-
ras.

Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitapmsaj@hotmail.com ou pelo telfax 3632-
4755/3632-1320. Motivo da republicação: falta de interessados

Santo Antônio de Jesus, 15 de fevereiro de 2012
AMÉLIA MARIA BITENCOURT DA SILVA

Pregoeira
Substituta

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1401/2012
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 01 de
03/01/2012, torna público que fará realizar a seguinte licitação pú-
blica:

MODALIDADE: Pregão Presencial.
TIPO:.Menor Preço
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FOR-

NECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS E/OU ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS E
MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTO-
NIO DE JESUS PARA O ANO DE 2012. LOCAL E DATA PARA
LEITURA, OBTENÇÃO E RETIRADA DO EDITAL: Sala de Li-
citações situada na Av. Roberto Santos, n°. 207, Centro, Santo An-
tônio de Jesus (BA), de segunda a sexta-feira nos horários de 08:00 às
14:00 horas.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus (BA), no dia 01/03/2012 ás 09:00 ho-
ras.

Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitapmsaj@hotmail.com ou pelo telfax 3632-
4755/1320.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1402/2012
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 01 de
03/01/2012, torna público que fará realizar a seguinte licitação pú-
blica:

MODALIDADE: Pregão Presencial.
TIPO:.Menor Preço
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-

SIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E
ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE JE-
SUS-BA. LOCAL E DATA PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RE-
TIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações situada na Av. Roberto
Santos, n°. 207, Centro, Santo Antônio de Jesus (BA), de segunda a
sexta-feira nos horários de 08:00 às 14:00 horas.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus (BA), no dia 01/03/2012 ás 13:00 ho-
ras.

Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação atra-
vés do e-mail: licitapmsaj@hotmail.com ou pelo telfax 3632-
4755/1320.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1403/2012
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 01 de
03/01/2012, torna público que fará realizar a seguinte licitação pú-
blica:

MODALIDADE: Pregão Presencial.
TIPO:.Menor Preço
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPA-

MENTOS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA. LOCAL
E DATA PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RETIRADA DO EDI-
TAL: Sala de Licitações situada na Av. Roberto Santos, n°. 207,
Centro, Santo Antônio de Jesus (BA), de segunda a sexta-feira nos
horários de 08:00 às 14:00 horas.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus (BA), no dia 05/03/2012 ás 09:00 horas.
Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação através do e-
mail: licitapmsaj@hotmail.com ou pelo telfax 3632-4755/1320.

Santo Antônio de Jesus, 15 de fevereiro de 2012
REGINALDO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

EXTRATO CONTRATO No- 104/2012

Contrato celebrado entre o Município de São Francisco do Conde e
CACHOEIRA - COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, Objeto: Aqui-
sição de 02 (dois) veículos, Marca: FIAT Novo Uno, Fabricação 2011
modelo 2012 - Motor 1.0, bi-Combustível, 04 portas, capacidade para
05 pessoas, pintura sólida, ar condicionado, direção hidráulica, travas
elétrica e vidros elétricos dianteiros e alarme para atender as ne-
cessidades da Secretaria de Ação Social do Município - valor global
R$ 66.100,00 - vigência: 180 dias - Dotação: Unidade-08.32, Pro-
jeto/Atividade: 2.162, Elemento despesa: 4.490.52 00, Fonte: 29.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 29/2012 - SRP

O Município de São Gabriel/Ba faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 029PRP/12.
Objeto: Fornecimento de materiais permanentes (equipamentos de
informática, eletrônicos e móveis) para atender ao Projeto Telessaúde
Brasil Redes - Bahia. Sessão: 02/03/2012, às 09:00h. Tipo: Menor
Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito no
Largo da Pátria, n. 132, Centro, São Gabriel/Ba.

MARIA CONCÍLIA RODRIGUES LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará no dia 05/03/2012, ás
09h00minh, na sede da Prefeitura, situada na Praça Ruy Barbosa,
155, na modalidade Tomada de Preços de nº 001/2012, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de En-
genharia para ampliação do Hospital Municipal Nossa Senhora da
Saúde na sede do Município, conforme especificação no Edital de
Licitação e seus anexos. Os interessados poderão obter informações
na sala da Coordenação de Compras dessa Prefeitura, no endereço
acima no horário das 8h 30min ás 12h00min, mediante o pagamento
da quantia de R$ 100,00 (cem reais).Outros esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (74) 3633-2315.

Saúde, 14 de fevereiro de 2012.
FRANCISCO DE ASSIS L. DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, comunica
aos interessados que realizará no dia 06 de março de 2012, às 11:00
horas, licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa para execução de Serviços de Obras de En-
genharia, para a Construção de um Ginásio de Esportes neste Mu-
nicípio, mediante convenio celebrado entre esta Administração e a
Caixa Econômica Federal, no regime de Empreitada por Menor Preço
Global. O presente edital encontra-se a disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, situada a Rua dois de
maio, 453, centro, podendo ser o mesmo retirado com até 3 dias de
antecedência da abertura do certame.

Sebastião Laranjeiras-BA, 15 de fevereiro de 2012.
LUCIANA LEÃO MUNIZ

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2012

A Prefeitura Municipal de Simões Filho torna publico, para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial 013/2012; Objeto: Contratação de Empresa para
eventos promovidos pela Secretaria de Educação, com data de re-
cebimento dos envelopes e abertura no dia 06/03/2012, às 10:00h, os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital na sala da CO-
PEL - na Praça 07 de novembro, nº 359 - Centro, Simões Filho/BA
- Tel (071) 3296 -8300 Ramal 299.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro


